

財 務 諸 表

自：平成28年 1月 1日
至：平成28年12月31日

〒171-0022
東京都豊島区南池袋3丁目18番34号
池袋シティハイツ305号

一般社団法人日本標識工業会

理事長 中野 豊

貸借対照表
平成 28年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	953,480	1,168,359	214,879
流動資産合計	953,480	1,168,359	214,879
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0	0	0
(2)特定資産			
特定資産合計	0	0	0
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0	0	0
固定資産合計	0	0	0
資産合計	953,480	1,168,359	214,879
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	48,181	47,511	670
未払法人税等	70,000	70,000	0
預り金	11,160	11,360	200
流動負債合計	129,341	128,871	470
2. 固定負債			
固定負債合計	0	0	0
負債合計	129,341	128,871	470
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
2. 一般正味財産	824,139	1,039,488	215,349
正味財産合計	824,139	1,039,488	215,349
負債及び正味財産合計	953,480	1,168,359	214,879

正味財産増減計算書

平成 28年 1月 1日 から平成 28年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金			
受取入会金	0	18,000	18,000
受取会費			
正会員受取年会費	3,720,000	4,080,000	360,000
賛助会員受取年会費 A	420,000	450,000	30,000
賛助会員受取年会費 B	306,000	324,000	18,000
臨時会費	500,000	555,000	55,000
受取会費計	4,946,000	5,409,000	463,000
事業収益			
製造事業者登録申請料	0	30,000	30,000
型式申請料	80,000	160,000	80,000
更新料	280,000	300,000	20,000
参加料	478,000	0	478,000
認証シール料	0	40,000	40,000
HP パナー 広告料	420,000	330,000	90,000
ガイドブック料	0	10,000	10,000
DVD 料	2,199	68,998	66,799
その他事業収益	74,000	474,498	400,498
事業収益計	1,334,199	1,413,496	79,297
雑収益			
受取利息	145	305	160
経常収益計	6,280,344	6,840,801	560,457
(2) 経常費用			
事業費			
仕入高	0	64,800	64,800
給料手当	630,969	0	630,969
法定福利費	60,596	0	60,596
旅費交通費	141,498	78,930	62,568
通信運搬費	27,971	0	27,971
備品消耗品費	20,209	0	20,209
事務用消耗品費	21,793	0	21,793
光熱水料費	18,192	0	18,192
賃借料	144,767	0	144,767
諸謝金	41,299	0	41,299
租税公課	0	600	600
会議費	53,691	1,296	52,395
関係機関費	38,240	0	38,240
自主管理関係費	59,978	9,504	50,474
広告宣伝費	45,888	0	45,888
コピー関係費	63,660	0	63,660
事業費計	1,368,751	155,130	1,213,621
管理費			
給料手当	2,369,031	3,000,000	630,969
法定福利費	227,514	283,899	56,385
会議費	673,599	706,280	32,681
交際費	30,000	20,000	10,000
旅費交通費	232,702	271,640	38,938
通信運搬費	127,748	163,165	35,417
備品消耗品費	87,773	6,102	81,671
事務用消耗品費	33,775	49,301	15,526
コピー関係費	169,968	142,277	27,691
光熱水料費	67,443	94,384	26,941
賃借料	536,668	617,148	80,480
諸謝金	153,101	433,781	280,680
租税公課	0	450	450
支払手数料	14,148	13,284	864
支払寄付金	0	864	864
関係機関費	141,760	230,000	88,240
広告宣伝費	191,712	10,800	180,912
管理費計	5,056,942	6,043,375	986,433
経常費用計	6,425,693	6,198,505	227,188

当期經常増減額	145,349	642,296	787,645
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期經常外増減額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	145,349	642,296	787,645
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	215,349	572,296	787,645
一般正味財産期首残高	0	0	0
一般正味財産期末残高	215,349	572,296	787,645
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
正味財産期末残高	215,349	572,296	787,645

財産目録

平成 28年 12月 31日 現在

(単位：円)

科 目	金 額		
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	953,480		
流動資産合計		953,480	
2. 固定資産			
(1)基本財産			
基本財産合計	0		
(2)特定資産			
特定資産合計	0		
(3)その他固定資産			
その他固定資産合計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			953,480
負債の部			
1. 流動負債			
未払金	48,181		
未払法人税等	70,000		
預り金	11,160		
流動負債合計		129,341	
2. 固定負債			
その他の固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			129,341
正味財産			824,139

収支計算書

平成 28年 1月 1日 から平成 28年 12月 31日 まで

(単位：円)

科 目	予 算 額	決 算 額	差 異
事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
会費収入			
正会員会費収入	0	3,720,000	3,720,000
賛助会員会費収入	0	420,000	420,000
	0	306,000	306,000
	0	500,000	500,000
会費収入計	0	4,946,000	4,946,000
事業収入			
型式申請料	0	80,000	80,000
更新料	0	280,000	280,000
参加料	0	478,000	478,000
HPバナー広告料	0	420,000	420,000
DVD料	0	2,199	2,199
その他事業収益	0	68,000	68,000
事業収入計	0	1,328,199	1,328,199
雑収入			
受取利息収入	0	145	145
雑収入	0	6,000	6,000
雑収入計	0	6,145	6,145
事業活動収入合計	0	6,280,344	6,280,344
2. 事業活動支出			
事業費支出			
給料手当支出	0	630,969	630,969
	0	60,596	60,596
旅費交通費支出	0	141,498	141,498
通信運搬費支出	0	27,971	27,971
消耗什器備品費支出	0	20,209	20,209
消耗品費支出	0	21,793	21,793
光熱水料費支出	0	18,192	18,192
賃借料支出	0	144,767	144,767
諸謝金支出	0	41,299	41,299
	0	53,691	53,691
	0	38,240	38,240
	0	59,978	59,978
広告宣伝費	0	216,000	216,000
	0	63,660	63,660
事業費支出計	0	1,538,863	1,538,863
管理費支出			
給料手当支出	0	2,369,031	2,369,031
法定福利費	0	227,514	227,514
会議費支出	0	673,599	673,599
交際費支出	0	30,000	30,000
旅費交通費支出	0	232,702	232,702
通信運搬費支出	0	127,748	127,748
消耗什器備品費支出	0	87,773	87,773
消耗品費支出	0	33,775	33,775
印刷製本費支出	0	169,968	169,968
光熱水料費支出	0	67,443	67,443
賃借料支出	0	536,668	536,668
諸謝金支出	0	153,101	153,101
負担金支出	0	14,148	14,148
	0	141,760	141,760
	0	21,600	21,600
管理費支出計	0	4,886,830	4,886,830
その他の支出			
法人税、住民税及び事業税	0	70,000	70,000
事業活動支出合計	0	6,495,693	6,495,693
事業活動収支差額	0	215,349	215,349
投資活動収支の部			
1. 投資活動収入			
投資活動収入合計	0	0	0
2. 投資活動支出			
投資活動支出合計	0	0	0

投資活動収支差額	0	0	0
財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
財務活動収入合計	0	0	0
2. 財務活動支出			
財務活動支出合計	0	0	0
財務活動収支差額	0	0	0
予備費支出	0	-	0
	0		
当期収支差額	0	215,349	215,349
前期繰越収支差額	0	0	0
次期繰越収支差額	0	215,349	215,349